
证券代码：603321         证券简称：梅轮电梯        公告编号：2022-015   

 

浙江梅轮电梯股份有限公司 

关于非经营性资金占用及其他关联资金往来情况 

汇总表的专项审计报告的更正公告 

 

 

 

 

 

 

 

 

浙江梅轮电梯股份有限公司（以下简称“公司”）于2022年4月30日在上海

证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露《关于浙江梅轮电梯股份有限公司非经

营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表的专项审计报告》（以下简称“专

项审计报告”）。经事后复核，发现因工作疏忽，将汇总表的金额单位填写错误，

导致披露的汇总表与立信会计师事务所（特殊普通合伙）提供的专项审计报告不

一致，错误仅限于此专项审计报告。现对上述专项审计报告相关内容进行更正，

本次更正不会对公司 2021年度的财务状况及经营业绩造成影响。具体情况如下： 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 



更正前： 

上市公司 2021 年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况表 

 

金额单位：人民币万元 

非经营性资金占用 
资金占用方

名称 

占用方与上市

公司的关联关

系 

上市公司

核算的会

计科目 

2021年期

初占用资

金余额 

2021年度

占用累计发

生金额(不

含利息) 

2021年度

占用资金

的利息

(如有) 

2021年度

偿还累计

发生金额 

2021年期

末占用资金

余额 

占用形

成原因 
占用性质 

现控股股东及其他

关联方 

         
非经营性

占用 

         
非经营性

占用 

小计 / / /      / / 

前控股股东及其他

关联方 

         
非经营性

占用 

         
非经营性

占用 

小计 / / /      / / 

总计 / / /      / / 

其他关联资金往来 
资金往来方

名称 

往来方与上市

公司的关系 

上市公司

核算的会

计科目 

2021年期

初往来资

金余额 

2021年度

往来累计发

生金额（不

含利息） 

2021年度

往来资金

的利息

（如有） 

2021年度

偿还累计

发生金额 

2021年期

末往来资金

余额 

往来形

成原因 
往来性质 



大股东及其附属企

业 

         
经营性往

来 

         
经营性往

来 

上市公司的子公司

及其附属企业 

绍兴梅轮加

装电梯有限

公司 

子公司 其他应收款  2,000,888.00  888.00 2,000,000.00 往来款 
非经营性

往来 

梅轮电梯 (上

海)有限公司 
子公司 其他应收款  100.00  5.00 95.00 往来款 

非经营性

往来 

关联自然人 

         
非经营性

往来 

         
非经营性

往来 

其他关联方及其附

属企业 

         
非经营性

往来 

         
非经营性

往来 

总计 / / /      / / 

 

 

 

 

 

 

 

 



更正后： 

上市公司 2021 年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况表 

 

金额单位：人民币元 

非经营性资金占用 
资金占用方

名称 

占用方与上市

公司的关联关

系 

上市公司

核算的会

计科目 

2021年期

初占用资

金余额 

2021年度

占用累计发

生金额(不

含利息) 

2021年度

占用资金

的利息

(如有) 

2021年度

偿还累计

发生金额 

2021年期

末占用资金

余额 

占用形

成原因 
占用性质 

现控股股东及其他

关联方 

         
非经营性

占用 

         
非经营性

占用 

小计 / / /      / / 

前控股股东及其他

关联方 

         
非经营性

占用 

         
非经营性

占用 

小计 / / /      / / 

总计 / / /      / / 

其他关联资金往来 
资金往来方

名称 

往来方与上市

公司的关系 

上市公司

核算的会

计科目 

2021年期

初往来资

金余额 

2021年度

往来累计发

生金额（不

含利息） 

2021年度

往来资金

的利息

（如有） 

2021年度

偿还累计

发生金额 

2021年期

末往来资金

余额 

往来形

成原因 
往来性质 



大股东及其附属企

业 

         
经营性往

来 

         
经营性往

来 

上市公司的子公司

及其附属企业 

绍兴梅轮加

装电梯有限

公司 

子公司 其他应收款  2,000,888.00  888.00 2,000,000.00 往来款 
非经营性

往来 

梅轮电梯 (上

海)有限公司 
子公司 其他应收款  100.00  5.00 95.00 往来款 

非经营性

往来 

关联自然人 

         
非经营性

往来 

         
非经营性

往来 

其他关联方及其附

属企业 

         
非经营性

往来 

         
非经营性

往来 

总计 / / /      / / 

 

 

 

 

 

 



除上述更正的内容，公司披露的专项审计报告其他内容不变。因本次更正给

广大投资者带来的不便，公司深表歉意。今后，公司将进一步强化信息披露事项

的内部审核工作，提高信息披露质量。 

特此公告。 

 

 

 

浙江梅轮电梯股份有限公司董事会 

2022年5月13日 

 

 

 
 


